REPUBLIKA E BHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
ARKIVI QENDROR TEKNIK I NDERTIMIT

Nr. 66 _Prot. Tirané,mé_z.07.2025

RAPORTIMI

1 PROGRAMIT TE PUNES
PER
6-MUJORIN e I-ré 2025.

Bazuar né drejtimet kryesore t& veprimtarisé s& Arkivit Qéndror Teknik t& Ndértimit
pér vitin 2025 né Fondin Arkivor pér 6-MUJORIN e I-ré realizimi i programit t&
- punés &shté si mé poshté :

- Drejtimi kryesor &shté rritja e rritmit té dixhitalizimit t& dokumetacionit arkivor
(plotésimi i Programit Alikativ t& Arkivit), q¢ &ht€ domosdoshméri pér t€
ruajtur dhe vlerésuar dokumentin arkivor, sipas kérkesave t& kohés.

- Paralelisht me drejtimin e paré punohet dhe me drejtimin e pérpunimit t&
materialeve arkivore sipas Normave Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t&
pércaktuar né Ligjin nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” ( dokumentacion
arkivor i arkivuar n& Sektorin e Fondit Arkivor mbas vitit 1990 nga
fondkrijuesit e projekteve publike)

- Nj& drejtim tjetér i réndésishme &shté dhe hedhja n& Regjistér Themeltar t&
Njisisé s& Ruajtjes t& dokumentacionit teknik mbas p&rfundimit t&€ pérpunimit t&
dosjes.



Fondi Arkivor i Infrastrukturés

1.

Specialistia e arkivit ka punuar két€ muaj me objektivin e parg, plotésimi i PAA-
tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Kanalizime :

Rrethi Berat  dosjet me Nr.1/0— 8/0 me 119 flet&
Rrethi Dibér dosjet me Nr.1/0- 6/0 me 87 fleté
Rrethi Durrés dosjet me Nr.1/0—- 19/0 me 757 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 963 fleté

. Objektivi i dyté &sht&é realizuar duke punuar pé&r dokumentacionin arkivor me

tematiké Kanalizime :

Rrethi Berat dosjet me Nr.1/0- 8/0 me 119 fleté
Rrethi Dibér dosjet me Nr.1/0— 6/0 me 87 fleté
Rrethi Durrés dosjet me Nr.1/0—19/0 me 757 fleté

Gjithésej pérpunuar 963 fleté

. Puna pér realizimin e objektivit t&€ treté &shté pé€rqéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Kanalizime né& Regjistrin Themeltar tg
Njésisé sé Ruajtjes (provizor) :

Rrethi Berat  dosjet me Nr.1/0— 8/0 me 119 fleté
Rrethi Dibér dosjet me Nr.1/0- 6/0 me 87 fleté
Rrethi Durrés dosjet me Nr.1/0— 19/0  me 757 fleté

Gjithésej regjistruar 963 fleté

. Arkivistja ka filluar pun&n pér realizimin e objektivit t& dyt&, pér dokumentacionin

arkivor me tematiké Hekurudha, si mé poshté :

Hekurudha Fier - Viorg dosje me Nr.1/0 — 87/0 me 1526 flet&
Hekurudha Fier — Ballsh dosje me Nr.3/1 —39/5 me 732 fleté
Hekurudha Tirané& — Durrés dosje me Nr.1/0 —36/5 me 171 flet&

Gjithésej pérpunuar 2429 fleté .

. Puna pér realizimin e objektivit t& treté &shté pérgéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Hekurudha né Regjistrin Themeltar t&
Njésisé sé Ruajtjes, si mé& poshté :

Hekurudha Fier - Vloré dosje me Nr.1/0 — 87/0 me 1526 fleté
Hekurudha Fier — Ballsh dosje me Nr.3/1 —39/5 me 732 fleté
Hekurudha Tirané — Durrés dosje me Nr.1/0 —36/5 me 171 fleté

Gjithésej regjistruar 2429 fleté.



Fondi Arkivor i Urbanistikés.

1. Specialistia e arkivit ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& parg, plotésimi
i PAA-tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Dosje pronésie (vazhdimi i
Gérmave) pér qytetin e Tiranés (para vitit 1944).

Gérma I dosjet me Nr.140/0 — 212/0 me 786 fleté
Gérma J dosjet me Nr. 1/0 - 100/0 me 1750 fleté
Gérma E dosjetme Nr. 1/0— 3/0 me 55 flet&

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 2591 fleté (354 dosje)

2. Objektivi i dyt€ &sht€ realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Dosje proné&sie pér qytetin e Tiranés (pas vitit 1944) , t€ ndara si mé
poshté :

Gérma A dosjet me Nr.1/0 — 147/0 me 374 fleté
Gérma B dosjet me Nr.1/0 - 66/0 me 212 fleté
Gérma C dosjet me Nr.1/0— 6/0 me 30 fleté
Gérma D dosjet me Nr.1/0 — 26/0 me 73 fleté
Gérma DH dosjetme Nr.1/0— 15/0 me 47 fleté
Gérma E dosjet me Nr.1/0 — 23/0 me 59 fleté

Gérma F dosjet me Nr.1/0 — 51/0 me 164 fleté

Pazari i Vjetér

Blloku 1-6;11-18 me 322 fleté
Biloku 19-25 me 184 fleté
dosjet me Nr. 1/0 —6/0 me 132 fleté

Gjithésej pérpunuar 1858 fleté (381 dosje).

3. Puna pér realizimin e objektivit t& tret€ &shté pé€rgéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Dosje pronésie pér gytetin e Tiranés (pas
vitit 1944), t€ ndara si m& poshté :

Gérma A dosjet me Nr.1/0 — 147/0 me 374 fleté
Gérma B dosjet me Nr.1/0 — 66/0 me 212 fleté
Gérma C dosjet me Nr.1/0—- 6/0 me 30 fleté
Gérma D dosjet me Nr.1/0 - 26/0 me 73 fleté
Gérma DH dosjetme Nr.1/0—- 15/0 me 47 fleté
Gérma E dosjet me Nr.1/0 — 23/0 me 59 flet&
Gérma F dosjet me Nr.1/0— 51/0 me 164 fleté

Pazari i Vjetér
Blloku 1-6 ; 11-18 me 322 fleté

Blloku 19-25 me 280 fieté
dosjet me Nr. 1/0 —6/0 me 297 fleté

Gjithésej regjistruar 1858 fleté (381 dosje).



Specialistia e arkivit ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi
i PAA-tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Urbanistika e Shtetit, si mé&
posht& :

Rrethi Tirané dosjet me Nr.1/0 — 2/120 me 1917 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 1917 fleté (268 dosje).

Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Urbanistika e Shtetit, si m& poshté :

Rrethi Tirané dosjet me Nr.1/0 —2/120 me 1917 fleté

Gjithésej pérpunuar 1917 fleté (268 dosje).

Puna pér realizimin e objektivit t& tret€ &sht€ pérqéndruar né€ regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Urbanistika e Shtetit, si m& poshté:
Rrethi Tirané dosjet me Nr.1/0 — 2/120 me 1917 fieté

Gjithésej regjistruar 1917 fleté (268 dosje).

Fondi Arkivor i Arkitekturés.

1

. Arkivistja ka filluar puné&n pér realizimin e objektivit t&€ parg, plot&simi i PAA-tiv pér

dokumentacionin arkivor me tematiké Arkitekturé-Shogérore.
Rrethi Tirané dosjet me Nr.9/0 —9/113 me 624 fleté
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 624 fleté (124 dosje).

. Objektivi i dyté€ &shté realizuar duke punuar pér skanimin e dokumentacionin

arkivor me pér pérpunimin e Projekteve me tematiké Arkitekturé — Industriale :
Qyteti Kor¢é Kkutia 49— 56 dosja 70/58 — 84/2 22 dosje me 3113 fieté
Gjithésej pérpunuar 3113 fleté (125 dosje)

. Puna pér realizimin e objektivit t& treté &shté pérgéndruar né pérpunimin e

regjistrimin e dokumentacionit arkivor té€ objekteve arkitekturé t€ arkivuar né
Fondin e Arkitekturés mbas vitit 1990 né Regjistrin Themeltar t& Njésis€ s& Ruajtjes
(provizor) si mé poshté :

Qyteti Kor¢é 92 dosje me 1855 fleté
Gjithésej pérpunuar e regjistruar 1855 fleté

. Arkivistja ka filluar punén pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi i PAA-tiv pér

dokumentacionin arkivor me tematiké Arkitekturé-Shoqérore, si mé poshté :.
Rrethi Tiran€ dosjet me Nr.2/0 — 8/6 (vetém 120 flet€) me 639 flet&
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 639 fleté (98 dosje).



5. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me pér
pérpunimin e Projekteve me tematiké Arkitekturé-Shoqérore, si mé poshtg :

Rrethi Tiran€ dosjet me Nr. 2/0 — 8/38 me 206 fleté
Gjithésej p€rpunuar 1253 fleté (87 dosje).

6. Puna pér realizimin e objektivit t€ treté &shté pérgéndruar n& regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Arkitekturé-Shogérore, si mé poshté :
Rrethi Tiran€ dosjet me Nr. 2/0 — 8/38 me 206 fleté
Gjithésej regjistruar 1253 fleté (87 dosje)

7. Specialistia e arkivit ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& paré,

plotésimi i PAA-tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Arkitekturé —
Industriale, si m& poshté :

Qarku Berat
Qyteti Berat dosje me Nr.44/34 — 49/0
Qyteti Kugové dosjeme Nr. 1/0 - 7/3

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 2560 fleté (127 dosje)
8. Objektivi i dyté €shté realizuar duke punuar p&r dokumentacionin arkivor me
tematiké Arkitekturé — Industriale, si mé poshté :

Qarku Tirané
Qyteti Tirané dosje me Nr.11/254 — 15/158 me 2508 fleté

Gjithésej pérpunuar 2508 fleté (257 dosje)
9. Puna pér realizimin e objektivit t& treté &shté pérgéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Arkitekturé — Industriale né Regjistrin
Themeltar t& Njésisé s¢ Ruajtjes (provizor) si mé poshtg :

Qarku Tirané
Qyteti Tirané dosje me Nr.11/254 —15/158 me 2508 fleté

Gjithésej regjistruar 2508 fleté (257 dosje)

Fondi Arkivor i Gjeologji — Gjeodezi

1. Specialistia e arkivit ka vazhduar pun&n pér realizimin e objektivit t& parg,
plotésimi i PAA-tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Studime
Gjeologjike (kopja B), si mé poshtg :

Rrethi Durrés dosje me Nr. 47/0 — 257/0 me 2450 fleté
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 2450 fleté (211 dosje)



2.

Objektivi i dyté &sht€ realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), si mé poshté :

Rrethi Elbasan dosje me Nr.121/0 —245/0 me 1091 flet&
Rrethi Fier dosjeme Nr. 1/0 - 82/0 me 747 flet&

Gjithésej pérpunuar 1838 fleté (207 dosje)
Puna pér realizimin e objektivit t& treté &sht€ pérqéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), né
Regjistrin Themeltar t& Njésisé sé Ruajtjes (provizor) si mé poshté :

Rrethi Elbasan dosje me Nr.121/0 —245/0 me 1091 fleté
Rrethi Fier dosjeme Nr. 1/0— 82/0 me 747 flet&

Gjithésej pérpunuar 1838 fleté (207 dosje).

Fondi Arkivor i Foto - Arkiv .

1.

2.

Specilaistja e arkivit ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& parg,
plotésimi i PAA-tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Urbanistiké e
Arkitekturé (filma) si mé poshté :

Arkitekturé

Muzeu « Skéndérbeu » Kruja dosje me Nr.4/1 —17/0 me 814 filma
Urbanistiké Laci dosjeme Nr.1/0— 8/0 me 28 filma
Arkitekturé Laci dosje me Nr.9/0 — 18/7 me 127 filma

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 969 filma (49 dosje)

Eshté punuar dhe pér objektivin e dyté dhe t& treté ku jané pérpunuar dhe
regjistruar 49 dosje me 969 filma.

Fondi Arkivor i Hidrocentaleve, porte, linja e bonifikim.

1.

Arkivisti ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& parg, plotésimi i PAA-
tiv pér dokumentacionin arkivor me tematiké Linjat e tensionit, si mé& poshtg :

Linjat  dosje me Nr. 80/0 — 143/0 me 1284 fleté
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 1284 fleté (88 dosje).

Objektivi 1 dyt€ &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Bonifikime si mé poshté :

Rrethi Fier dosje me Nr.1/0 — 19/0 me 302 flet&
Rrethi Mallakastér dosje me Nr.1/0— 2/0 me 106 fleté
Rrethi Elbasan dosje me Nr.1/0 — 15/0 me 272 fleté

Rrethi Gramsh dosje me Nr.1/0 me 37 fleté
Rrethi Gjirokastér dosje me Nr.1/0— 8/0 me 178 fleté
Rrethi Kavajé dosje me Nr.1/0 — 50/0 me 329 fleté

Gjithésej pérpunuar 1224 fleté (58 dosje).



3. Puna pér realizimin e objektivit t& treté &shte pérgéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké tematiké Bonifikime si mé poshté :

Rrethi Fier dosje me Nr.1/0 — 19/0 me 302 fleté
Rrethi Mallakastér dosje me Nr.1/0 - 2/0 me 106 fleté
Rrethi Elbasan dosje me Nr.1/0 — 15/0 me 272 fleté

Rrethi Gramsh dosje me Nr.1/0 me 37 flet&
Rrethi Gjirokastér dosje me Nr.1/0 — 8/0 me 178 fleté
Rrethi Kavajé dosje me Nr.1/0 — 50/0 me 329 fleté

Gijithésej regjistruar 1224 fleté (58 dosje).

Planifikimi i hedhjes sé t& dhénave né Programin Aplikativ t& Arkivit (plotésim t&
dhénash me specifikimeteknike, riskanim dhe atashim flet€) pér 6 mujorin e I-ré &shte
13200 fleté dhe realizimi &sht& 14012 fleté (mbi planifikimin jané realizuar 812 fleté).

Planifikimi i p&rpunimit t&¢ materialeve arkivore pér 6 mujorin e I-ré &ht¢ 16200
fleté dhe realizimi &sht& 18063 fleté (mbi planifikimin jané realizuar 1863 flets).

Planifikimi i hedhjes n& Regjistér Themeltar t& Njésis¢ s& Ruajtjes t&
dokumentacionit teknik mbas pérfundimit t& pérpunimit t& dosjes &shté 15600 fleté dhe
realizimi &shté 16802 flet¢ (mbi planifikimin Jjané realizuar 1202 flet&).

Detyra e Plotésimit t& aplikimeve né shérbimin online né e-albania &shts realizuar me
korektési si mé& poshté :

Numri i aplikimeve t& reja t& plota dhe numri i aplikimeve t& reja t& paplota pér
6 mujorin e I-r& pér institucion jan& 697 aplikime

Numri total i aplikimeve t& plota pér t& cilat &shté bére aprovimi (pagesé nga qytetari )
jan& 119 aplikime

Numri i aplikimeve t& reja t& paplota q& jané refuzuar (p€r mungesé¢ dokumentacioni,
mospagesg, etj) jané 578 aplikime

Pérgjegjése e Fondit Arkivor Gjergj THOMAT
Ing.Luljefa Fortuzi Dre j"icﬁ' ri———




